

18. INTERNATIONALE EYES & EARS AWARDS – EINREICHUNGSFRIST: 1. JULI 2016



Köln, 8. Juni 2016 – bis zum 1. Juli können Beiträge zu den 18. Internationalen Eyes & Ears Awards eingereicht werden. Wer Beiträge bis einschließlich 17. Juni 2016 einreicht, sichert sich noch den Early-Bird-Tarif.

Seit 1998 zeichnet der Branchenverband Eyes & Ears of Europe besonders kreative, innovative und effektive Design-, Promotion- und Markenkommunikationsmaßnahmen mit den Internationalen Eyes & Ears Awards aus. Am 27. Oktober 2016 werden die Preise zum 18. Mal im Rahmen der MEDIENTAGE MÜNCHEN vergeben. Hier werden die besten Arbeiten des vergangenen Jahres und deren Kreativ-Teams in den Bereichen Design, Digital, Promotion und Cross-Media-Kampagnen ausgezeichnet. An diesem Abend werden zudem die Eyes & Ears Spezialpreise für besonders beeindruckende Gesamtleistungen und der Sonderpreis "Beste Verwendung von Musik" vergeben.

Höhepunkt der Show ist die Verleihung des Eyes & Ears Excellence Award, der besondere Leistungen zur Gestaltung und Reflexion audiovisueller Kommunikation würdigt. Preisträger dieser Ehrenauszeichnung aus den vergangenen Jahren sind Michael Conrad, Kyle Cooper, Nico Hofmann, Volker Weicker, Michel Comte, Florian Wieder, Yello – Dieter Meier und Boris Blank, Robert Wilson, Manfred Becker, Peter Weibel, Anton Corbijn, Peter Lamont, Hermann Vaske, Sky Du Mont, Martin Lambie-Nairn, Roman Kuhn und Oliviero Toscani.

Weitere Informationen zum Wettbewerb, den einzelnen Kategorien, Einreichungskosten und kostenfreien Kontingenten für Mitglieder auf http://awards.eeofe.org

Eyes & Ears of Europe ist die Vereinigung für Design, Promotion und Marketing der audiovisuellen Medien. Seit 20 Jahren ist der Branchenverband die professionelle Kommunikationsplattform für alle diejenigen, die sich mit der strategischen Planung, Kreation, Umsetzung und Steuerung audiovisueller Kommunikation befassen.

Pressekontakt:

Eyes & Ears of Europe – Vereinigung für Design, Promotion und Marketing der audiovisuellen Medien e.V. Isabel Krischer

Kommunikation & PR

Mozartstr. 3-5, D-50674 Köln

Tel.: +49 (221) 606057-13, Fax: +49 (221) 606057-11

eMail: <u>isabel.krischer@eeofe.org</u>